利率减少 25基准点 - 3,168.66

   注：于 2016 年 6 月 30 日，本基金未持有交易性债券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产

净值无重大影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2016年 6月 30日

上年度末

2015年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 1,788,653,890.20 86.86 2,626,133,049.96 89.69

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - 146,137,612.30 4.99

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 1,788,653,890.20 86.86 2,772,270,662.26 94.68

注：1、基金的投资组合比例为：股票投资占基金资产的比例为 80%-95%。其中，本基金投资于本

工银瑞信高端制造行业股票型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 36 页 共 52 页

基金界定的高端制造行业股票资产占非现金基金资产的比例不低于 80%。任何交易日日终在扣除

股指期货合约需缴纳的交易保证金后，现金或者到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净

值的 5%。

2、由于四舍五入的原因，公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1、假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

2、用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

3、Beta系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准

的相关性。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2016年 6月

30日 ）

上年度末（ 2015年 12月

31日 ）

业绩比较基准增加 5% 126,412,077.16 177,587,213.72

业绩比较基准减少 5% -126,412,077.16 -177,587,213.72

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 1,788,653,890.20 84.01

 其中：股票 1,788,653,890.20 84.01

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 150,000,000.00 7.04

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

工银瑞信高端制造行业股票型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 37 页 共 52 页

6 银行存款和结算备付金合计 136,557,782.55 6.41

7 其他各项资产 53,978,875.33 2.54

8 合计 2,129,190,548.08 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 13,052,444.73 0.63

B 采矿业 1,185,232.16 0.06

C 制造业 1,176,574,237.43 57.14

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
5,514,716.63 0.27

E 建筑业 188,143,994.91 9.14

F 批发和零售业 1,754,404.96 0.09

G 交通运输、仓储和邮政业 8,161,071.04 0.40

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
232,757,537.37 11.30

J 金融业 147,483,853.77 7.16

K 房地产业 661,978.20 0.03

L 租赁和商务服务业 18,700.00 0.00

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 4,325,269.58 0.21

S 综合 9,020,449.42 0.44

 合计 1,788,653,890.20 86.86

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 报告期末按行业分类的沪港通投资股票投资组合

无。

工银瑞信高端制造行业股票型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 38 页 共 52 页

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 002026 山东威达 13,240,527 166,433,424.39 8.08

2 002659 中泰桥梁 9,121,525 164,734,741.50 8.00

3 600666 奥瑞德 4,533,275 157,576,639.00 7.65

4 002421 达实智能 7,165,988 125,189,810.36 6.08

5 603678 火炬电子 1,102,322 84,018,982.84 4.08

6 002167 东方锆业 7,471,000 81,807,450.00 3.97

7 002383 合众思壮 2,216,969 79,433,999.27 3.86

8 002444 巨星科技 3,773,736 76,682,315.52 3.72

9 601689 拓普集团 2,191,740 72,217,833.00 3.51

10 002169 智光电气 3,027,886 68,884,406.50 3.35

11 300168 万达信息 2,368,240 61,550,557.60 2.99

12 002583 海能达 5,069,659 61,038,694.36 2.96

13 601688 华泰证券 2,427,770 45,933,408.40 2.23

14 002050 三花股份 4,335,083 41,833,550.95 2.03

15 300096 易联众 2,197,000 40,292,980.00 1.96

16 000728 国元证券 2,372,492 39,668,066.24 1.93

17 600590 泰豪科技 2,349,848 31,628,954.08 1.54

18 002673 西部证券 1,197,400 30,964,764.00 1.50

19 002500 山西证券 1,811,929 30,005,544.24 1.46

20 002690 美亚光电 1,216,536 28,028,989.44 1.36

21 600209 罗顿发展 2,033,601 22,633,979.13 1.10

22 000530 大冷股份 2,003,454 21,356,819.64 1.04

23 002652 扬子新材 1,438,130 18,523,114.40 0.90

24 603111 康尼机电 1,137,450 15,264,579.00 0.74

25 300375 鹏翎股份 559,825 15,132,069.75 0.73

26 002458 益生股份 297,933 13,052,444.73 0.63

27 300161 华中数控 399,126 12,233,211.90 0.59

28 603669 灵康药业 349,955 10,159,193.65 0.49

29 002630 华西能源 900,000 9,954,000.00 0.48

30 002527 新时达 599,150 9,466,570.00 0.46

31 600777 新潮实业 509,918 9,020,449.42 0.44

32 601012 隆基股份 653,595 8,529,414.75 0.41

33 600990 四创电子 90,000 7,802,100.00 0.38

34 002180 艾派克 269,500 7,688,835.00 0.37

35 002347 泰尔重工 365,000 7,099,250.00 0.34

工银瑞信高端制造行业股票型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 39 页 共 52 页

36 300011 鼎汉技术 300,000 7,041,000.00 0.34

37 600151 航天机电 609,983 6,892,807.90 0.33

38 300171 东富龙 319,904 6,039,787.52 0.29

39 002125 湘潭电化 299,960 5,999,200.00 0.29

40 300203 聚光科技 220,000 5,808,000.00 0.28

41 603898 好莱客 170,000 5,285,300.00 0.26

42 600098 广州发展 650,000 5,083,000.00 0.25

43 300449 汉邦高科 86,402 4,937,010.28 0.24

44 300351 永贵电器 139,972 4,749,249.96 0.23

45 600115 东方航空 660,000 4,362,600.00 0.21

46 600486 扬农化工 150,000 4,110,000.00 0.20

47 600406 国电南瑞 304,999 4,077,836.63 0.20

48 600499 科达洁能 225,000 3,804,750.00 0.18

49 601111 中国国航 561,904 3,798,471.04 0.18

50 300133 华策影视 239,907 3,735,351.99 0.18

51 300433 蓝思科技 130,374 3,666,116.88 0.18

52 000890 法 尔 胜 289,600 3,066,864.00 0.15

53 002001 新 和 成 119,994 2,535,473.22 0.12

54 000925 众合科技 130,000 2,509,000.00 0.12

55 000617 *ST 济柴 189,931 2,452,009.21 0.12

56 600498 烽火通信 100,000 2,428,000.00 0.12

57 000625 长安汽车 170,000 2,323,900.00 0.11

58 000959 首钢股份 601,902 2,227,037.40 0.11

59 002187 广百股份 142,403 1,754,404.96 0.09

60 300352 北信源 87,434 1,632,392.78 0.08

61 603338 浙江鼎力 30,000 1,383,000.00 0.07

62 002475 立讯精密 67,500 1,326,375.00 0.06

63 603699 纽威股份 70,000 1,241,800.00 0.06

64 000401 冀东水泥 115,894 1,228,476.40 0.06

65 000937 冀中能源 222,788 1,185,232.16 0.06

66 002797 第一创业 19,929 805,330.89 0.04

67 601611 中国核建 37,059 775,274.28 0.04

68 000977 浪潮信息 29,069 681,668.05 0.03

69 000526 银润投资 13,400 661,960.00 0.03

70 000606 *ST 易桥 63,934 641,258.02 0.03

71 601158 重庆水务 67,141 431,716.63 0.02

72 603308 应流股份 15,600 392,184.00 0.02

73 601900 南方传媒 18,362 324,456.54 0.02

74 600136 当代明诚 11,467 265,461.05 0.01

工银瑞信高端制造行业股票型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 40 页 共 52 页

75 601127 小康股份 8,662 206,761.94 0.01

76 603696 安记食品 3,701 154,331.70 0.01

77 002667 鞍重股份 5,000 152,450.00 0.01

78 603398 邦宝益智 3,144 116,139.36 0.01

79 300450 先导智能 3,000 113,430.00 0.01

80 601211 国泰君安 6,000 106,740.00 0.01

81 603131 上海沪工 1,263 76,664.10 0.00

82 300515 三德科技 1,355 63,508.85 0.00

83 002799 环球印务 1,080 47,131.20 0.00

84 300463 迈克生物 1,500 40,605.00 0.00

85 300442 普丽盛 500 22,680.00 0.00

86 603117 万林股份 1,000 18,700.00 0.00

87 002766 索菱股份 500 15,870.00 0.00

88 600959 江苏有线 1,000 13,960.00 0.00

89 000002 万  科Ａ 1 18.20 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 002659 中泰桥梁 273,525,835.24 9.34

2 000526 银润投资 248,170,125.22 8.48

3 002026 山东威达 228,190,411.63 7.79

4 002421 达实智能 199,793,527.06 6.82

5 600060 海信电器 178,910,249.99 6.11

6 300171 东富龙 163,226,355.37 5.57

7 600666 奥瑞德 143,818,943.99 4.91

8 000977 浪潮信息 131,492,073.20 4.49

9 002081 金 螳 螂 126,116,200.55 4.31

10 000728 国元证券 121,461,606.01 4.15

11 300049 福瑞股份 116,457,388.86 3.98

12 601088 中国神华 113,103,931.84 3.86

13 601158 重庆水务 111,297,642.54 3.80

14 601688 华泰证券 107,803,630.60 3.68

15 000606 *ST 易桥 105,040,354.42 3.59

工银瑞信高端制造行业股票型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 41 页 共 52 页

16 000915 山大华特 102,274,031.23 3.49

17 002055 得润电子 100,645,675.51 3.44

18 300279 和晶科技 98,777,903.11 3.37

19 000558 莱茵体育 96,680,566.93 3.30

20 600585 海螺水泥 94,700,156.73 3.23

21 300078 思创医惠 93,791,599.18 3.20

22 600730 中国高科 88,426,357.58 3.02

23 000959 首钢股份 88,065,899.21 3.01

24 300113 顺网科技 87,817,307.90 3.00

25 002167 东方锆业 82,464,433.46 2.82

26 002383 合众思壮 76,415,930.59 2.61

27 600348 阳泉煤业 74,810,185.47 2.55

28 601699 潞安环能 74,725,152.43 2.55

29 300089 文化长城 72,251,752.80 2.47